

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3

Valoarea de deviz 30 723,125 lei

Intocmit in prețuri curente 23.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Приборы и средства автоматизации				
1	11-02-001-02	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 5 / термо-манометр/	buc	2,000	66,633	133,266
2	11-02-001-02	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 5 / термо-манометр/	buc	1,000	66,633	66,633
3	11-02-001-02	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 5 /манометр/	buc	4,000	66,633	266,532
4	11-02-001-02	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 5 /манометр/	buc	11,000	66,633	732,963
5	11-02-001-02	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 5 /манометр сигнализирующий /	buc	3,000	66,633	199,899
6	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 /напоромер мембранный /	buc	1,000	44,373	44,373
7	11-02-001-02	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 5 /дачик -реле напора /	buc	2,000	66,633	133,266
8	11-02-001-02	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 5 /сигнализатор уровня /	buc	1,000	66,633	66,633
9	11-03-011-01	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substantei: dispozitiv, categoria complexitatii: I /сигнализатор загазованности /	set	1,000	202,652	202,652
10	11-03-011-01	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substantei: dispozitiv, categoria complexitatii: I /сигнализатор загазованности /	set	1,000	202,652	202,652
11	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 /сейсмический сенсор /	buc	1,000	44,373	44,373
		Total Приборы и средства автоматизации Inklusiv salariu				2 093,242 2 036,160
		1.2. Оборудование для управления котлами фирмы "Thermona"				
12	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 /Регулятор РТ 59 X /	buc	1,000	23,193	23,193
13	11-02-001-02	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 5 //Дачик температуры наружной Q 01/	buc	1,000	66,633	66,633
14	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 / Накладной дачик температуры /	buc	1,000	23,193	23,193
15	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 / GSM -модуль /	buc	1,000	23,193	23,193
16	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 /	buc	1,000	23,193	23,193

1	2	3	4	5	6	7
		внешний модуль сигнализации /				
17	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 / интерфейс /	buc	1,000	23,193	23,193
18	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 / интерфейс /	buc	1,000	23,193	23,193
19	pret de piata	Наконечник BS 95/7	buc	1,000	20,840	20,840
20	pret de piata	Коннектор TUV	buc	3,000	20,000	60,000
21	pret de piata	Коннектор 2,54	buc	2,000	20,000	40,000
		Total Оборудование для управления котлами фирмы "Thermona"				326,631
		Inclusiv salariu				196,560
		1.3. Электрические принадлежности к насосам WILO				
22	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 /шткерный модуль /	buc	2,000	23,193	46,386
		Total Электрические принадлежности к насосам WILO				46,386
		Inclusiv salariu				43,680
		1.4. Электроаппаратура				
23	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie /Циклоп-3 /	buc	1,000	42,862	42,862
		Total Электроаппаратура				42,862
		Inclusiv salariu				42,000
		1.5. Трубопроводная арматура				
24	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" /кран пробковый проходной /	buc	3,000	9,585	28,756
25	pret de piata	Кран пробковый проходной Ду 15 11Б12бк	buc	3,000	51,330	153,990
26	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" /кран трехходовой муфтовый /	buc	21,000	9,586	201,296
27	pret de piata	Кран трехходовой муфтовый Ду 15 14М1-16	buc	21,000	68,330	1 434,930
		Total Трубопроводная арматура				1 818,972
		Inclusiv salariu				187,200
		1.6. Кабель и провода				
28	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	1,640	503,704	826,075
29	08-02-399-1	Conductor in cutii, sectiune pina la 6 mm2	100 m	1,260	188,017	236,901
30	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m	0,090	860,500	77,445
31	pret de piata	Кабель КВВГ нГ-LS- 4x1,0мм2	m	113,000	6,680	754,840
32	pret de piata	Кабель КВВГ нГ-LS- 5x1,0мм2	m	8,000	7,120	56,960
33	pret de piata	Кабель КВВГ нГ-LS- 7x1,0мм2	m	31,000	10,840	336,040
34	pret de piata	Кабель КВВГ Энг-LS- 2x0,75мм2	m	11,000	8,340	91,740
35	pret de piata	Кабель КВВГ нГ- HF 4x1,0 мм2	m	39,000	6,840	266,760

1	2	3	4	5	6	7
36	pret de piata	Кабель КВВГ нг- HF 14x1,5 мм2	m	60,000	15,080	904,800
37	pret de piata	Кабель LAPP-LIV-TR 4x21x0,35 мм2	m	37,000	20,840	771,080
		Total Кабель и провода Inclusiv salariu				4 322,641 783,216
		1.7. Монтажные материалы				
38	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm / труба стальная электросварная д-10мм/	100 m	0,020	1 449,800	28,996
39	pret de piata	Труба стальная электросварная д-10мм	m	2,000	13,860	27,720
40	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm / труба стальная электросварная д-18мм/	100 m	0,010	1 451,800	14,518
41	pret de piata	Труба стальная электросварная д-18мм	m	11,000	13,860	152,460
42	10-01-038-08	Jgheaburi metalice aeriane: Jgheab pe sector drept /ТМК 1020/	m	44,000	36,090	1 587,960
43	pret de piata	Мини- канал из самозатухающего ПВХ,серый ТМК 1020 5400 014 PG	m	44,000	3,340	146,960
44	10-01-038-08	Jgheaburi metalice aeriane: Jgheab pe sector drept /ТМК 1720/	m	17,000	37,760	641,920
45	pret de piata	Мини- канал из самозатухающего ПВХ,серый ТМК 1020 5400 014 PG	m	17,000	4,680	79,560
46	pret de piata	Внешний угол мини-канала ТМК-УН 1020 5401 114 PG	buc	8,000	6,477	51,816
47	pret de piata	Коробка соединительная мини-канала ТМК-АД70 5402 114 PG	buc	8,000	6,350	50,800
48	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,490	1 298,306	1 934,476
49	pret de piata	Труба гофрированная ПВХ д-16мм	m	149,000	3,420	509,580
50	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,020	1 297,950	25,959
51	pret de piata	Труба гофрированная ПВХ д-25мм	m	2,000	6,350	12,700
52	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m /Короб СКО-100x100 /	100 m	0,450	1 563,178	703,430
53	pret de piata	Короб огнеупорный с крышкой СКО-100x100	m	45,000	16,250	731,250
54	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj /метизы/	t	0,003	14 180,667	42,542
55	pret de piata	Метизы	kg	3,000	56,660	169,980
		Total Монтажные материалы Inclusiv salariu				6 912,627 4 110,078
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 563,361
		<i>Asigurari sociale,medicale</i>	22,50 %			1 664,751
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			163,289
		<i>Total</i>	100,00 +			17 391,401
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			5 623,159
		<i>Total</i>	100,00 +			23 014,560
		<i>Beneficiu</i>	4,00 %			920,582

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				23 935,142 7 398,894
		2. Valoarea utilajului				
56	pret de piata	Термо-манометр диапазон измерения 0---120 C/O 0-----0,4МПа	buc	2,000	192,660	385,320
57	pret de piata	Термо-манометр диапазон измерения 0---120 C/O 0-----0,6МПа	buc	3,000	108,670	326,010
58	pret de piata	Термо-манометр диапазон измерения 0---120 C/O 0-----0,4МПа	buc	2,000	108,670	217,340
59	pret de piata	Манометр сигнализирующий предел измерения 0,4МПа ДМ2010Cr	buc	3,000	108,670	326,010
60	pret de piata	Напоромер мембранный показывающий верхний предел измерения 4,0кПа НМП-100	buc	1,000	80,670	80,670
61	pret de piata	Датчик - реле напора ДЕ-57-6	buc	1,000	65,000	65,000
62	pret de piata	Сигнализатор уровня РОС-301	buc	1,000	105,000	105,000
63	pret de piata	Оповещатель светозвуковой ,наружный ,220 В ЦИКЛОП-3	buc	1,000	142,340	142,340
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 647,690
		<i>Cheltuieli achizitionale</i>	1,20 %			19,772
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				1 667,462
		Cheltuieli directe	lei			25 602,604
		TVA	20,00 %			5 120,521
		Total deviz: Inclusiv salariu				30 723,125

Intocmit

SRL "Cadom-Gaz"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Sectia Cultura Singerei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 3

Valoarea de deviz 30 723,125 lei

Intocmit in prețuri curente 23.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

Total borderou de resurse № 3:

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	171,707	42,00	7 211,694
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,600	52,00	187,200
Total manopera						7 398,894

Materiale:

1.	0018	Метизы	kg	3,000	56,66	169,980
2.	0031	Наконечник BS 95/7	buc	1,000	20,84	20,840
3.	0032	Коннектор TUV	buc	3,000	20,00	60,000
4.	0033	Коннектор 2,54	buc	2,000	20,00	40,000
5.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,001	1 620,00	1,620
6.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,572	36,66	167,610
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,081	38,66	3,131
8.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,280	38,66	10,824
9.	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	0,728	38,66	28,144
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	28,091	6,21	174,445
11.	1019852	Vopsea	kg	0,117	28,00	3,276
12.	1019892	Garnituri din paronit	kg	1,134	26,50	30,051
13.	11022	Внешний угол мини канала ТМК-УН 1020 5401 114 PG	buc	8,160	6,35	51,816
14.	11023	Коробка соединительная мини- канала ТМК-АД70 5402 114 PG	buc	8,000	6,35	50,800
15.	11024	Труба гофрированная ПВС д-16мм	m	149,000	3,42	509,580
16.	11025	Труба гофрированная ПВС д-25мм	m	2,000	6,35	12,700
17.	11026	Коруб огнеупорный с крышкой СКО-100x100	m	45,000	16,25	731,250
18.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,020	88,65	1,773
19.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,302	64,00	19,328
20.	1714227322940	Синера fuior	kg	0,360	62,50	22,500
21.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,003	9 820,00	29,460
22.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,768	26,50	20,352
23.	2710406311701	Jgheab pe sector drept /ТМК 1020/	m	44,000	3,33	146,520
24.	2710406311702	Jgheab pe sector drept /ТМК 1720/	m	17,000	5,00	85,000
25.	27221032083781	Труба стальная электросварная д-10мм	m	13,000	13,86	180,180
26.	2875274205101	Кран пробковый проходной Ду15 11Б12бк	buc	3,000	51,33	153,990
27.	2875274205102	Кран трехходовой муфтовый Ду15 14М1-16	buc	21,000	68,33	1 434,930
28.	31301348025626	Кабель КВВГ нг -LS 4x1,0мм2	m	113,000	6,68	754,840
29.	31301348025627	Кабель КВВГ нг -LS 5x1,0мм2	m	8,000	7,12	56,960
30.	31301348025628	Кабель КВВГ нг -LS 7x1,0мм2	m	31,000	10,84	336,040
31.	31301348025629	Кабель КВВГ Энг -LS 2x0,75мм2	m	11,000	8,34	91,740
32.	31301348025630	Кабель КВВГ нг -HF 4x1,0мм2	m	39,000	6,84	266,760
33.	31301348025631	Кабель КВВГ нг -HF 14x1,5мм2	m	60,000	15,08	904,800
34.	31301348025632	Кабель LAPP-LIV-TR 4x21x0,35 мм2	m	37,000	20,84	771,080
35.	50010001001071	Мини-канал из самозатухающего ПВС,серый ТМК 1020 5400 014PG	m	44,000	3,34	146,960
36.	50010001001072	Мини-канал из самозатухающего ПВС,серый ТМК 1720 5400 014PG	m	17,000	4,68	79,560
37.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	0,918	1,00	0,918
38.	5009056	Сарасе de izolatie	10 buc	1,312	8,36	10,968
39.	5009061	Fisa de izolatie	buc	47,188	8,74	412,423
40.	5009070	Racordari	10 buc	2,718	5,66	15,384
41.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	0,240	2,68	0,643
42.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,027	141,33	3,816
43.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,085	148,00	12,580
44.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,096	134,00	12,864
45.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,065	88,60	5,759
46.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,001	84,50	0,085
47.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС40"	kg	0,004	138,00	0,552
48.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	0,045	147,55	6,640
49.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca	kg	0,729	155,00	112,995

		"ЛСЭПТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
50.	700010	Напоромер мембранный показывающий верхний предел измерения 4,0к Па НМП-100 нометр сигнализирующий предел измерения 0,4МПа ДМ2010Сг	buc	1,000	80,67	80,670
51.	700011	Датчик - реле напора ДЕ-57-6	buc	1,000	65,00	65,000
52.	700012	Сигнализатор уровня РОС-301	buc	1,000	105,00	105,000
53.	700014	Оповещатель светозвуковой,наружный -220 В ЦИКЛОП-3	buc	1,000	142,34	142,340
54.	70006	Термо-манометр диапазон измерения 0,,120 С/0,,0,4МПа	buc	2,000	192,66	385,320
55.	70007	Манометр диапазон измерения 0,,0,6МПа	buc	3,000	108,67	326,010
56.	70008	Манометр диапазон измерения 0,,0,4МПа	buc	2,000	108,67	217,340
57.	70009	Манометр сигнализирующий предел измерения 0,4МПа ДМ2010Сг	buc	3,000	108,67	326,010
Total materiale de constructii						9 812,157

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,077	0,00	0,000
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,830	0,00	0,000
3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,313	0,00	0,000
4.	030408	Sabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,313	0,00	0,000
5.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	30,528	0,00	0,000
6.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,418	0,00	0,000
7.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	5,286	0,00	0,000
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	7,495	0,00	0,000
9.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,300	0,00	0,000
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,777	0,00	0,000
Total utilaje de constructii						0,000

Cheltuieli directe	lei	25 602,604
TVA	20,00 %	5 120,521

Total deviz:

30 723,125

Intocmit

SRL "Cadom-Gaz"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Sectia Cultura Singerei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Приборы и средства автоматизации				
1	11-02-001-02	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 5 / термо-манометр/	buc			66,633
	1	Muncitor	h-om	1,5600	42,00	65,520
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	26,50	1,113
2	11-02-001-02	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 5 / термо-манометр/	buc			66,633
	1	Muncitor	h-om	1,5600	42,00	65,520
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	26,50	1,113
3	11-02-001-02	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 5 /манометр/	buc			66,633
	1	Muncitor	h-om	1,5600	42,00	65,520
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	26,50	1,113
4	11-02-001-02	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 5 /манометр/	buc			66,633
	1	Muncitor	h-om	1,5600	42,00	65,520
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	26,50	1,113
5	11-02-001-02	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 5 /манометр сигнализирующий /	buc			66,633
	1	Muncitor	h-om	1,5600	42,00	65,520
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	26,50	1,113
6	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 /напоромер мембранный /	buc			44,373
	1	Muncitor	h-om	1,0300	42,00	43,260
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	26,50	1,113
7	11-02-001-02	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 5 /дачик -реле напора /	buc			66,633
	1	Muncitor	h-om	1,5600	42,00	65,520
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	26,50	1,113
8	11-02-001-02	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 5 /сигнализатор уровня /	buc			66,633
	1	Muncitor	h-om	1,5600	42,00	65,520
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	26,50	1,113
9	11-03-011-01	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substantei: dispozitiv, categoria complexitatii: I /сигнализатор загазованности /	set			202,652
	1	Muncitor	h-om	4,4900	42,00	188,580
	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	0,3640	38,66	14,072
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1500	0,00	0,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1500	0,00	0,000
10	11-03-011-01	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substantei: dispozitiv, categoria complexitatii: I /сигнализатор загазованности /	set			202,652
	1	Muncitor	h-om	4,4900	42,00	188,580
	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	0,3640	38,66	14,072
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1500	0,00	0,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1500	0,00	0,000
11	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 /сейсмический сенсор /	buc			44,373

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,0300	42,00	43,260
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	26,50	1,113
		1.2. Оборудование для управления котлами фирмы "Thermona"				
12	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 /Регулятор РТ 59 Х /	buc			23,193
	1	Muncitor	h-om	0,5200	42,00	21,840
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	38,66	1,353
13	11-02-001-02	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 5 /Дачик температуры наружной Q 01/	buc			66,633
	1	Muncitor	h-om	1,5600	42,00	65,520
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	26,50	1,113
14	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 / Накладной датчик температуры /	buc			23,193
	1	Muncitor	h-om	0,5200	42,00	21,840
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	38,66	1,353
15	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 / GSM -модуль /	buc			23,193
	1	Muncitor	h-om	0,5200	42,00	21,840
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	38,66	1,353
16	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 / внешний модуль сигнализации /	buc			23,193
	1	Muncitor	h-om	0,5200	42,00	21,840
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	38,66	1,353
17	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 / интерфейс /	buc			23,193
	1	Muncitor	h-om	0,5200	42,00	21,840
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	38,66	1,353
18	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 / интерфейс /	buc			23,193
	1	Muncitor	h-om	0,5200	42,00	21,840
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	38,66	1,353
19	pret de piata	Наконечник BS 95/7	buc			20,840
	0031	Наконечник BS 95/7	buc	1,0000	20,84	20,840
20	pret de piata	Коннектор TUV	buc			20,000
	0032	Коннектор TUV	buc	1,0000	20,00	20,000
21	pret de piata	Коннектор 2,54	buc			20,000
	0033	Коннектор 2,54	buc	1,0000	20,00	20,000
		1.3. Электрические принадлежности к насосам WILO				
22	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 /штукерный модуль /	buc			23,193
	1	Muncitor	h-om	0,5200	42,00	21,840
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	38,66	1,353
		1.4. Электроаппаратура				
23	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie /Циклоп-3 /	buc			42,862
	1	Muncitor	h-om	1,0000	42,00	42,000
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0040	138,00	0,552
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0020	155,00	0,310
		1.5. Трубопроводная арматура				
24	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul	buc			9,585

1	2	3	4	5	6	7
		nominal de 1/2" -1" /кран пробковый проходной /				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,00	7,800
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	62,50	0,937
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	26,50	0,848
25	pret de piata	Кран пробковый проходной Ду 15 11Б12бк	buc			51,330
	2875274205101	Кран пробковый проходной Ду15 11Б12бк	buc	1,0000	51,33	51,330
26	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" /кран трехходовой муфтовый /	buc			9,586
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,00	7,800
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	62,50	0,938
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	26,50	0,848
27	pret de piata	Кран трехходовой муфтовый Ду 15 14М1-16	buc			68,330
	2875274205102	Кран трехходовой муфтовый Ду15 14М1-16	buc	1,0000	68,33	68,330
		1.6. Кабель и провода				
28	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			503,704
	1	Muncitor	h-om	7,8600	42,00	330,110
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	28,00	0,563
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	8,36	6,688
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	8,74	106,628
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	148,00	7,400
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	134,00	2,696
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	155,00	49,619
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,00	0,000
29	08-02-399-1	Conductor in cutii, sectiune pina la 6 mm2	100 m			188,017
	1	Muncitor	h-om	3,5200	42,00	147,833
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	28,00	1,400
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0200	141,33	2,804
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0500	134,00	6,700
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0500	88,60	4,430
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	155,00	24,849
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	0,00	0,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,5600	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	0,00	0,000
30	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m			860,500
	1	Muncitor	h-om	14,7000	42,00	617,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	6,21	154,011
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	1,00	10,200
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	141,33	3,144
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	134,00	0,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	88,60	1,967
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,5000	147,55	73,778
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	0,00	0,000
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,4800	0,00	0,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,4800	0,00	0,000
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4,6400	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2400	0,00	0,000
31	pret de piata	Кабель КВВГ нГ-LS- 4x1,0мм2	m			6,680
	31301348025626	Кабель КВВГ нГ-LS 4x1,0мм2	m	1,0000	6,68	6,680
32	pret de piata	Кабель КВВГ нГ-LS- 5x1,0мм2	m			7,120
	31301348025627	Кабель КВВГ нГ-LS 5x1,0мм2	m	1,0000	7,12	7,120

1	2	3	4	5	6	7
33	pret de piata	Кабель КВВГ нг-LS- 7x1,0мм2	m			10,840
	31301348025628	Кабель КВВГ нг -LS 7x1,0мм2	m	1,0000	10,84	10,840
34	pret de piata	Кабель КВВГ Энг-LS- 2x0,75мм2	m			8,340
	31301348025629	Кабель КВВГ Энг -LS 2x0,75мм2	m	1,0000	8,34	8,340
35	pret de piata	Кабель КВВГ нг- HF 4x1,0 мм2	m			6,840
	31301348025630	Кабель КВВГ нг -HF 4x1,0мм2	m	1,0000	6,84	6,840
36	pret de piata	Кабель КВВГ нг- HF 14x1,5 мм2	m			15,080
	31301348025631	Кабель КВВГ нг -HF 14x1,5мм2	m	1,0000	15,08	15,080
37	pret de piata	Кабель LAPP-LIV-TR 4x21x0,35 мм2	m			20,840
	31301348025632	Кабель LAPP-LIV-TR 4x21x0,35 мм2	m	1,0000	20,84	20,840
		1.7. Монтажные материалы				
38	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm / труба стальная электросварная д-10мм/	100 m			1 449,800
	1	Muncitor	h-om	30,8000	42,00	1 293,600
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	36,66	38,500
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	28,00	19,600
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	88,65	57,600
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,0000	2,68	21,450
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	148,00	14,800
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	84,50	4,250
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	0,00	0,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,0000	0,00	0,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	0,00	0,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	0,00	0,000
39	pret de piata	Труба стальная электросварная д-10мм	m			13,860
	27221032083781	Труба стальная электросварная д-10мм	m	1,0000	13,86	13,860
40	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm / труба стальная электросварная д-18мм/	100 m			1 451,800
	1	Muncitor	h-om	30,8000	42,00	1 293,600
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	36,66	40,300
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	28,00	19,600
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	88,65	62,100
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,0000	2,68	21,400
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	148,00	14,800
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	84,50	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	0,00	0,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,0000	0,00	0,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	0,00	0,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	0,00	0,000
41	pret de piata	Труба стальная электросварная д-18мм	m			13,860
	27221032083781	Труба стальная электросварная д-10мм	m	1,0000	13,86	13,860
42	10-01-038-08	Jgheaburi metalice aeriane: Jgheab pe sector drept /ТМК 1020/	m			36,090
	1	Muncitor	h-om	0,7800	42,00	32,760
	2710406311701	Jgheab pe sector drept /ТМК 1020/	m	1,0000	3,33	3,330
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0300	0,00	0,000
43	pret de piata	Мини- канал из самозатухающего ПВХ,серый ТМК 1020 5400 014 PG	m			3,340
	50010001001071	Мини-канал из самозатухающего ПВХ,серый ТМК 1020 5400 014PG	m	1,0000	3,34	3,340
44	10-01-038-08	Jgheaburi metalice aeriane: Jgheab pe sector drept /ТМК 1720/	m			37,760
	1	Muncitor	h-om	0,7800	42,00	32,760
	2710406311702	Jgheab pe sector drept /ТМК 1720/	m	1,0000	5,00	5,000
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0300	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
45	pret de piata	Мини- канал из самозатухающего ПВХ,серый ТМК 1020 5400 014 PG	m			4,680
	50010001001072	Мини-канал из самозатухающего ПВХ,серый ТМК 1720 5400 014PG	m	1,0000	4,68	4,680
46	pret de piata	Внешний угол мини-канала ТМК-УН 1020 5401 114 PG	buc			6,477
	11022	Внешний угол мини канала ТМК-УН 1020 5401 114 PG	buc	1,0200	6,35	6,477
47	pret de piata	Коробка соединительная мини-канала ТМК-АД70 5402 114 PG	buc			6,350
	11023	Коробка соединительная мини-канала ТМК-АД70 5402 114 PG	buc	1,0000	6,35	6,350
48	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 298,306
	1	Muncitor	h-om	23,8000	42,00	999,600
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	36,66	35,184
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	6,21	83,214
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	64,00	12,800
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	8,74	157,320
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	5,66	10,188
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,00	0,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	0,00	0,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	0,00	0,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	0,00	0,000
49	pret de piata	Труба гофрированная ПВХ д-16мм	m			3,420
	11024	Труба гофрированная ПВХ д-16мм	m	1,0000	3,42	3,420
50	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 297,950
	1	Muncitor	h-om	23,8000	42,00	999,600
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	36,66	34,850
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	6,21	83,200
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	64,00	12,800
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	8,74	157,300
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	5,66	10,200
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,00	0,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	0,00	0,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	0,00	0,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	0,00	0,000
51	pret de piata	Труба гофрированная ПВХ д-25мм	m			6,350
	11025	Труба гофрированная ПВХ д-25мм	m	1,0000	6,35	6,350
52	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m /Короб СКО-100x100 /	100 m			1 563,178
	1	Muncitor	h-om	29,4000	42,00	1 234,800
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	36,66	250,753
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	6,21	77,624
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	0,00	0,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	0,00	0,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	0,00	0,000
53	pret de piata	Короб огнеупорный с крышкой СКО-100x100	m			16,250
	11026	Коруб огнеупорный с крышкой СКО-100x100	m	1,0000	16,25	16,250
54	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj /метизы/	t			14 180,667
	1	Muncitor	h-om	62,2000	42,00	2 618,000
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	1 620,00	540,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	36,66	159,000

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	38,66	1 043,667
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	9 820,00	9 820,000
	021102	Масара pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	0,00	0,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	0,00	0,000
55	pret de piata	Метизы	kg			56,660
	0018	Метизы	kg	1,0000	56,66	56,660
		2. Valoarea utilajului				
56	pret de piata	Термо-манометр диапазон измерения 0---120 C/O 0-----0,4МПа	buc			192,660
	70006	Термо-манометр диапазон измерения 0,,120 C/O,,0,4МПа	buc	1,0000	192,66	192,660
57	pret de piata	Термо-манометр диапазон измерения 0---120 C/O 0-----0,6МПа	buc			108,670
	70007	Манометр диапазон измерения 0,,0,6МПа	buc	1,0000	108,67	108,670
58	pret de piata	Термо-манометр диапазон измерения 0---120 C/O 0-----0,4МПа	buc			108,670
	70008	Манометр диапазон измерения 0,,0,4МПа	buc	1,0000	108,67	108,670
59	pret de piata	Манометр сигнализирующий предел измерения 0,4МПа ДМ2010Сг	buc			108,670
	70009	Манометр сигнализирующий предел измерения 0,4МПа ДМ2010Сг	buc	1,0000	108,67	108,670
60	pret de piata	Напоромер мембранный показывающий верхний предел измерения 4,0кПа НМП-100	buc			80,670
	700010	Напоромер мембранный показывающий верхний предел измерения 4,0к Па НМП-100 номер сигнализирующий предел измерения 0,4МПа ДМ2010Сг	buc	1,0000	80,67	80,670
61	pret de piata	Датчик - реле напора ДЕ-57-6	buc			65,000
	700011	Датчик - реле напора ДЕ-57-6	buc	1,0000	65,00	65,000
62	pret de piata	Сигнализатор уровня РОС-301	buc			105,000
	700012	Сигнализатор уровня РОС-301	buc	1,0000	105,00	105,000
63	pret de piata	Оповещатель светозвуковой ,наружный ,220 В ЦИКЛОП-3	buc			142,340
	700014	Оповещатель светозвуковой,наружный -220 В ЦИКЛОП-3	buc	1,0000	142,34	142,340

APROBAT:

Intocmit

SRL "Cadom-Gaz"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

Sectia Cultura Singerei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

prenumele)

L.S.